6. Portret Martina Mladošića, detalj poliptiha (fototeka Hrvatskog 
restauratorskog zavoda, foto: Goran Tomljenović, 2017.)
Portrait of Martin Mladošić, detail of the polyptych
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Prilog

1497., 12. IX. ‒ U Zadru. Zadarski kanonik Martin Mladošić 
izabire za svoje opunomoćenike Bernardina Robobella i Maura 
Antunova Grisogona, da požure slikara Viktora Scarpationa 
(Vittorea Carpaccia) da dovrši rad na pali za oltar sv. Martina 
u katedrali sv. Stošije u Zadru, a u skladu s ugovorom koji su 
prethodno sklopili.
Procura reuerendi domini Martini Melladosich canonici et 
vicarii Iadrensis
In Christi nomine, amen. Anno incarnationis eiusdem mille-
simo quadringentesimo nonagesimo septimo, indictione 
quinta decima, die uero martis duodecimo mensis septem-
bris, temporibus reuerendissimi in Christo patris et domini 
domini Ioannis Robobelli diuina miseratione archiepiscopi 
Iadrensis dignissimi. Reuerendus in Christo pater dominus 
Martinus Melladosich, canonicus Iadrensis nec non ad pre-
sens in spiritualibus et temporalibus prefati reuerendissimi 
domini archiepiscopi Iadrensis vicarius generalis et locum 
tenens benemeritus, coram me notario et testibus infrascrip-
tis personaliter constitutus omni meliori modo, quo potuit 
et debuit, solemniter creauit et constituit suos ueros nuntios 
et legiptimos procuratores spectabiles et egregios viros do-
minum Bernardinum Robobellum Venetum et dominum 
Maurum de Grisogonis quondam domini Antonii nobilem 
Iadretinum, licet absentes tamquam presentes et quemlibet 
eorum insolidum, ita tamen quod non sit melior conditio 
primitus ocupantis neque deterior subsequentis, sed quicqu-
id vnus eorum inceperit, alter ipsorum id prosequi, mediare, 
finire et ad effectum producere ualeat, specialiter et expresse 
ad cogi compellique faciendum magistrum Victorem Scar-
pationi Venetiis pictorem ad ipsius domini constituentis 
nomine dandum, dimittendum et consignandum ipsius 
domini constituentis pallam ab eius altare Sancti Martini, 
positum in ecclesia Sancte Anastasie metropolitana Iadrensi, 
completam, finitam et picturis suis et figuris perfectam et 
deauratam iuxta conuentiones et pacta ipsius domini con-

stituentis cum prefato magistro Victore et quouis alio virtute 
vnius chyrographi inter eos, ut dicitur, cellebrati iuxta uim 
et cuiuslibet tenorem et formam, et dictum chyrographum 
presentandum et sententiari petendum, et pro damnis et 
interesse protestandum eo quia ipse magister Uictor pactis et 
conuentionibus in eo contentis non (!) in tempore assignato 
non paruit et dictam palam (de manibus ‒ prekriženo) hic 
Iadre incisam et sculpitam de manibus dicti magistri Victoris 
et cuiuslibet alterius illam habentis licentiam et ab aliis (s ‒ 
prekriženo) pictoribus, si uidentur, expensis et damnis dicti 
magistri Victoris, perfici faciendum soluendumque siue cogi 
faciendum ipsum Victorem ad dictam pallam perficiendam 
iuxta (tenore ‒ prekriženo) dicti chyrographi continentiam 
et tenorem, et dictum chyrographum casum et incisum ipsi 
magistro Victori prius persoluto de eius mercede dandum et 
exibendum, et si opus fuerit pro premissis compariendum (!) 
coram quocumque officio, curia et magistratu Venetiarum 
petendum, respondendum, terminos, precepta et interdicta 
tollendum, legem petendum, probandum et reprobandum, 
iurandum et sententiandum et generaliter omnia alia et 
singula dicendum, faciendum et procurandum in predictis 
opportuna et necessaria de plano in iudicioque et extra, 
quod ipse dominus constituens facere possit, si personaliter 
adesset, promittens habere et tenere firmum, ratum et gratum 
quicquid per dictos dominos constitutos et eorum quemlibet 
in premissis procuratum et gestum fuerit sub obligatione 
omnium bonorum suorum quorumcumque presentium et 
futurorum.
Actum Iadre ante appothecam magistri Gregorii buttierii, po-
sitam in confinio Sancti Viti, presentibus ibidem reuerendo 
domino Stephano de Cortesiis archidiacono et discreto viro 
Antonio Mirci clerico Iadrensi, testibus ad premissa uocatis 
et specialiter rogatis et aliis.
Matheus Sonzonius notarius et cancellarius venerabilis 
capituli Iadrensis rogatus scripsit.